АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 декабря  2024 № 764
          г. Велиж

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. ст. 29, 35  Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), «Велижский район», постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 21.11.2024 № 660 «О переименовании муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений сферы культуры» муниципального образования «Велижский район», Администрация муниципального образования «Велижский район»
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в Положение об оплате труда руководителя, его заместителя, главного бухгалтера и работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений сферы культуры» муниципального образования «Велижский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.04.2014 № 217 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.10.2017 №585, от 29.12.2017 №762, от 16.10.2019 № 471, от 14.10.2020 №462, от 05 октября 2022 №441, от 25.05.2023 №265, 26.12.2023 №717) следующие изменения:

          1) по тексту Положения слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
1) пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Размер минимального оклада равен:

-   для руководителя Централизованной бухгалтерии – 14014 руб. 00 коп.;

- для заместителя руководителя, главного бухгалтера Централизованной бухгалтерии – 12613 руб. 00 коп.»

2) пункт 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«размер повышающего коэффициента масштаба управления для расчетных должностных окладов руководителя, его заместителя, главного бухгалтера Централизованной бухгалтерии устанавливается в соответствии с таблицей:

	№ п/п
	Наименование коэффициента
	Основание для повышения минимального оклада
	Размер повышающих коэффициентов

	1
	2
	3
	4

	1
	2
	3
	4

	1
	Коэффициент масштаба управления
	Штатная численность учреждения (ед.):

1-10 включительно

10-30 включительно

30-50 включительно
Свыше 50
	0,1

0,5

0,6
0,8

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника  Централизованной бухгалтерии О.М. Лесовую.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025 г.
Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                             Г. А. Валикова
	Исполнитель: Начальник МКУ ЦБК

О.М. Лесовая    ___________ «____»_________2024 г.

1. Начальник отдела по культуре и спорту

В.К. Краснощеков ___________«___»_________2024 г.

2. Начальник Финансового управления

С. М. Миронова  ____________«___»_________2024 г.

3.  Ведущий специалист-юрист

С. В. Лукашевич    _____________  «___»_______2024 г.

4.   Управляющий делами

Л.С. Васильева______________ «___»________2024 г.
	Разослать: в дело, в прокуратуру, юристу, МКУ ЦБК , отдел по образованию, Финансовое управление.

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителя, его заместителя, главного бухгалтера и работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений сферы культуры» муниципального образования «Велижский  муниципальный округ» Смоленской области

PAGE